
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
« 17 »   января     2020     год                                                                                №5 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу медицинских организаций 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить    решение   областной    аттестационной   комиссии  по  аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  17 января  2020 года. 

1.1 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Штепа Светлане Алексеевне – главной  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей 
«Надежда». 

1.2 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Карпцовой Нинель Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»; 

Тростянской Юлии Евгеньевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.3 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Авдеевой Ольге Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Литвиновой Татьяне Алексеевне – фельдшеру частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода». 

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Ковалевой Наталии Николаевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

 



 
Михайлюковой Галине Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника 
города Белгорода»; 

Рыженковой Наталье Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Стоколясовой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Бондаренко Галине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Гердт Наталье Александровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода»; 

Денисенко Ирине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного   бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская  больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Дрогачевой Марине Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Заика Светлане Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации»; 

Зареченской Марине Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации»; 

Зубаревой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации»; 

Захаровой Лесе  Аркадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Изотовой Ольге Владимировне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Костенко Валентине Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Карибовой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Кошель Виктории Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Масловой Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Матвеевой Наталии Анатольевне - областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 
Белгорода»;  



Пащенко Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Скорняковой Светлане Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Титяковой Ирине Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской области»; 

Чижовой Виктории Ивановне - областного государственного казенного учреждения 
здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер». 

1.7 Продлить   до   01   декабря  2020 года  высшую квалификационную категорию 
по специальности  «Сестринское дело»: 

Колосовой Ларисе Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Долматовой Валентине Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ильинской Наталье Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Медведевой Вере Егоровне - старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Колокольчик»города Строитель Яковлевского городского округа; 

Смирновой Анне Валентиновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Ткаченко Екатерине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Федченко Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного    бюджетного     учреждения   «Реабилитационный   центр   для   детей 
и подростков с ограниченными возможностями»; 

Хлебниковой Галине Ивановне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Остапец Людмиле Ивановне – медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Титовой Наталье Фоминичне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»:  

Завитаевой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»:  

Конотоп Светлане Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 



Сафонову Андрею Евгеньевичу - медицинскому брату областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Митюн Татьяне Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Сазоновой Оксане Петровне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»:  

Скрыпиной Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Зайцевой Ольге Николаевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.15 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Злыдневой Вере Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения      здравоохранения      «Чернянская     центральная     районная   больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Орловой Инне Евгеньевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Потуданкой Наталье Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко». 

1.16 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Дорониной Ольге Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Жиленковой Евгении Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Коротенко Ларисе Станиславовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Шепеленко Ольге Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 
больница». 

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Черкасовой Елене Андреевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 

1.18 Продлить  до  17  июня  2022  года   первую   квалификационную   категорию 
по специальности «Акушерское дело»: 

Краснояружской Ольге Леонидовне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница». 



1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Куляй Валентине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Кирющенко Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Пушкаш Светлане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Старыгиной Антонине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Тараненко Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Балдиновой Светлане Геннадьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Булгаковой Раисе Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница»; 

Воробьевой Оксане Анатольевне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Санаторий «Дубравушка»; 

Варибрус Инне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Григорьевой Марине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр медицинской 
профилактики города Старого Оскола»; 

Гавриловой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов 
войн»; 

Гринченко Елене Анатольевне - медицинской сестре государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Борисовский психоневрологический иньтернат»; 

Деговцовой Наталье Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница»; 

Зверевой Тамаре Ивановне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода;  

Кутьиной Ларисе Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Ковалевой Людмиле Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»; 

Ковалевой Лилии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр 
профилактики и борьбе со СПИД»; 

Кубрак Людмиле Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Литовкиной Любови Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 



Луханиной Анне Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр профилактики и борьбы 
со СПИД»; 

Лыковой Анжеле Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»; 

Масловой Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Мезенцевой Виктории Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Мерзликиной Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Мазаловой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Патрикеевой Людмиле Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная 
районная больница»; 

Партала Ларисе Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Петренко Татьяне Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного   бюджетного    учреждения    здравоохранения    «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Пожаровой Ларисе Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Разумовой Галине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Сычевой Ларисе Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Харизиной Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»; 

Храповицкой Айтен Мехралиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Фоменко Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная 
больница»; 

Черменевой Оксане Геннадьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Чечулиной Вере Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Шаповаловой Галине Генадиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Шавкуненко Людмиле Андреевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница»; 



Шапошниковой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Шевцовой Маргарите Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Щербаченко Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер». 

1.21 Продлить   до   01   декабря   2020   года   первую квалификационную 
категорию по специальности «Сестринское дело»: 

Ворониной Жанне Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Атаманской Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Волковой Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Горбуновой Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Кекиной Татьяне Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Маракиной Ольге Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Олефиренко Людмиле Леонидовне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Шутько Ирине Игоревне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Глушкиной Ольге Михайловне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Данилюк Наталье Владимировне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Касьяновой Инне Дмитриевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Кольцовой Нине Петровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Хрипуновой Светлане Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница». 

 
 



1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Журавель Татьяне Витальевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Кононенко Вере Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Дедовой Лилии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Шабанову Андрею Александровичу - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов 
войн». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Сагайдачниковой Светлане Александровне – старшей медицинской сестре 
областного государственного    бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская 
больница № 2 города Белгорода». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Котовой Надежде Вячеславовне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Селищевой Татьяне Георгиевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Диетология»: 

Нименко Елене Анатольевне – медицинской сестре диетической областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология : 

Крамской Людмиле Евгеньевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.31 Продлить   до   19   апреля   2022   года первую квалификационную категорию 
по специальности «Стоматология : 

Распоповой Ирине Георгиевне - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола».   

1.32 Присвоить  вторую   квалификационную категорию по специальности «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Барахоеву Руслану Алихановичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.33 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Егоровой Марине Викторовне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского». 

 



1.34 Продлить   до   01   августа   2021 года вторую квалификационную категорию 
по специальности «Акушерское дело»: 

Кругленко Ирине Витальевне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Волковой Неле Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Савеловой Наталье Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.36 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Берегич Ольге Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Белкиной Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Беспаленко Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Волошиной Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Гореловой Марине Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Грикуровой Эвелине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Жердевой Виктории Викторовне - медицинской сестре государственного  
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Специальный дом – интернат для престарелых и инвалидов»; 

Ищенко Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Литовкиной Татьяне Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Строгоновой Алене Андреевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

Шаталовой Наталье Владимировне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения  «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода». 

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Киреевой Елене Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Севрюковой Екатерине Игоревне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 



Федосеевой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного   
бюджетного   учреждения    здравоохранения     «Детский   санаторий г. Грайворон»; 

Якубовской Елене Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.38   Продлить   до   01 ноября   2023 года  вторую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Чуприной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.39 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Ямщинской Екатерине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.40 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Езиковой Анне Николаевне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Качуровчкой Юлии Викторовне - медицинской  сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер». 

1.41 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Атановой Татьяне Васильевне – медицинской сестре областного государственного    
бюджетного     учреждения    здравоохранения  «Городская больница № 2 города 
Белгорода»; 

Бондарь Лине Николаевне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Гринченко Юлии Васильевне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Ковалевой Юлии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного    бюджетного     учреждения    здравоохранения   «Детский  санаторий 
г. Грайворон»; 

Кривошаповой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Колесник Нине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Несветайло Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Павленко Яне Игоревне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Сумченко Юлии Николаевне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво». 

2. Руководителям медицинских организаций области на основании данного приказа 
вышеуказанным специалистам со средним профессиональным (медицинским) 
образованием и высшим образованием по специальности «Сестринское дело» с учетом 
присвоенных     квалификационных   категорий   производить   доплату   в    соответствии 
с Положением об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения 
Белгородской области. 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

